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FINANSIERING AV FELLES SAMHANDLINGSFUNKSJON PÅ HELSEOMRÅDET 
 
Rådmannens innstilling 

1. Ørland kommune støtter avtale for felles finansiering av samhandlingsfunksjon for 
kommunene som har samarbeidsavtale med St. Olavs hospital Helseforetak (HF). 

2. Det innvilges et årlig beløp på kr 10.000 og i tillegg kr 3 pr innbygger i 2018. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Det har over tid vært arbeidet med å få på plass en fast funksjon som samhandlings-
koordinator for kommunene som har samarbeidsavtale med St. Olavs hospital HF. 
 
Siden innføring av samhandlingsreformen har det vært innleid bemanning gjennom KS-
systemet som har understøttet kommunenes felles arbeid på helseområdet. Dette arbeidet 
har omfattet å utvikle en sekretariatsfunksjon i samarbeid med helseforetakenes 
samhandlingsavdelinger for å legge til rette arbeidet i samarbeidsorganene. I tillegg har 
denne ressursen bl.a. blitt brukt til å drifte nettverk for helseledere, drifte nettverk med 
representantene for kommunesamarbeid innenfor helseområdet, holde kontakt med 
utdanningssystemet, koordinere høringsuttalelser, frikjøp av fastleger, mm.  
 
Arbeidet har i hovedsak vært finansiert gjennom skjønnsmidler fra fylkesmannen. I tillegg har 
det delvis vært et kommunalt spleiselag basert på kronebeløp pr. innbygger og delvis 
finansiering gjennom bruk av oppsparte midler. I lengden kan en slik ordning ikke baseres på 
skjønnsmiddelfinansiering. En forpliktende avtale mellom kommunene vil også gi bedre 
stabilitet i en slik funksjon. 
  
 
Folkehelsevurdering 
Lovpålagte samarbeidsavtaler mellom kommuner og helseforetak er et av virkemidlene som 
skal bidra til å realisere målsetningene med samhandlingsreformen; bedre folkehelsen og 
skape bærekraftige, koordinerte helsetjenester med god kvalitet. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Saken har vært drøftet i rådmannsutvalget (RU) som anbefaler kommunene å gå inn på en 
slik ordning. Det vises til sak til RU-møtet i mai, 
http://opengov.cloudapp.net/Meetings/KS/AgendaItems/Details/232769   
med følgende vedtak:  
1. Rådmannsutvalget anbefaler kommunene som har samarbeidsavtale med St.Olavs HF å gå 
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sammen om en stilling som samhandlingskoordinator. 
2. Trondheim kommune ivaretar arbeidsgiveransvaret for stillingen 
3. Trondheim kommune dekker 50% av kostnadene. De andre 29 kommunene dekker den 
andre halvparten gjennom et basistilskudd og et beløp pr. innbygger 
4. Kontorsted alternerer mellom Trondheim kommune og KS sekretariatet 
5. Arbeidsoppgavene vil i hovedsak dreie seg om å koordinere kommunenes helsearbeid og 
sammen med samhandlingsavdelingen ved St. Olavs hospital tilrettelegge arbeidet i de 
avtalefestete samarbeidsorganene i tråd med samarbeidsavtalen, pkt 6.2.6. I tillegg vil 
stillingen tillegges ansvar bl.a. for å tilrettelegge nettverkssamlinger og ivareta kontakten 
mot utdanningsinstitusjonene 
  
Også kommunegruppenettverket, som består av representanter fra kommunesamarbeidene, 
fylkeskommunen og fylkeslegen understreker behovet for en stilling som kan koordinere 
helsesamarbeidet. 
 
 
 
Vedlegg: 
1 Avtale mellom KS Sør-Trøndelag og kommunene 
 


